
SIAF

16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ASISTENCIA ECONÓMICA

ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

5

6

7

1

1

1

1

1

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

                   0

                   0

                  65

                   3

                   1

ADM

ADM

ASISTENCIAS

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

      12.479.989.614

       1.803.719.013

       4.905.013.177

         670.758.876

         375.009.804

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      12.479.989.614

       1.803.719.013

       4.905.013.177

         670.758.876

         375.009.804

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

5

6

7

8

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

OTORGAMIENTO DE BECAS
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ALUMNOS UNIVERSITARIOS Y TÉCNICOS RECIBEN BECAS DE ESTUDIO

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTO

MEJORAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN MANTENIMIENTO DE LOS PUESTOS DE SALUD

PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL PARA HACER FRENTE A SITUACIONES  CONTINGENTES

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

8

9

10

11

12

1

1

1

1

1

OTORGAMIENTO DE BECAS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

                 350

              12.000

                  54

                  50

               4.800

BECAS

ASISTENCIAS

METROS CUADRADOS

METROS CUADRADOS

ASISTENCIAS

         407.722.409

       3.884.075.530

         558.690.630

         565.200.368

       2.450.866.428

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

         407.722.409

       3.884.075.530

         558.690.630

         565.200.368

       2.450.866.428

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

9

10

11

12

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

PRODUCTORES DE LA AGRICULTURA FAMILIAR RECIBEN ASISTENCIAS PARA EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, APERTURA Y CONSTRUCCIONES.

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE HORMIGÓN ARMADO, PUENTES, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN AMBIENTAL

PUEBLOS ORIGINARIOS EN SITUACION DE POBREZA RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

13

14

15

16

1

1

1

1

ASISTENCIA A EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS

CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN AMBIENTAL

                 900

               6.700

                   9

                   5

ASISTENCIAS

KILOMETROS

ESPACIOS PUBLICOS

CAPACITACIONES

       1.562.879.006

       8.803.403.410

       3.929.226.319

          70.950.848

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.562.879.006

       8.803.403.410

       3.929.226.319

          70.950.848

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

13

14
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16

17

ASISTENCIA A EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS

CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN AMBIENTAL

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN RACIONES DE 
ALIMENTACIÓN ESCOLAR INTEGRAL (DESAYUNO, ALMUERZO Y MERIENDA).

RESULTADO INMEDIATO

17

18

1

1

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

                   1

           4.795.200

ASISTENCIAS

RACIONES

          10.000.000

      39.444.322.020

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

          10.000.000

      39.444.322.020

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

18 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE
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